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KẾ HOẠCH 
Tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2021 

 

 

Căn cứ Quyết định số 5038/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc phân bổ biên chế công chức, số người làm việc và hợp đồng lao 
động trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập 
do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên, đơn vị sự nghiệp công lập tự 
bảo đảm một phần chi thường xuyên và các Hội có tính chất đặc thù trên địa bàn 
tỉnh năm 2021. 

Ủy ban nhân dân thành phố Long Khánh xây dựng kế hoạch tuyển dụng 
viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2021, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

- Nhằm bổ sung đội ngũ viên chức vào làm việc tại các trường công lập 
thuộc thành phố đủ về số lượng, đảm bảo chất lượng đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ 
được giao.  

- Người được tuyển dụng phải đảm bảo đúng tiêu chuẩn chuyên môn, 
nghiệp vụ đào tạo theo chức danh nghề nghiệp cần tuyển; 

- Việc tổ chức tuyển dụng phải căn cứ vào vị trí việc làm, chỉ tiêu biên chế 
được giao; được thực hiện công khai, minh bạch, khách quan, công bằng và đúng 
theo quy định của pháp luật. 

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN BIÊN CHẾ: 

1. Số lượng người làm việc được giao: 1.575 người. 

2. Số lượng người làm việc thực hiện đến thời điểm hiện nay: 1.507 người 

3. Số lượng người làm việc chưa thực hiện: 68 người 

4. Số lượng người làm việc cần tuyển: 68 người, cụ thể: 

- Bậc mầm non: 34 người 

- Bậc tiểu học: 17 người 

- Bậc trung học cơ sở: 17 người 

(đính kèm phụ lục nhu cầu tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục năm 
2021) 
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III. ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN, ĐỐI TƯỢNG ƯU TIÊN 
TRONG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC, LỆ PHÍ TUYỂN DỤNG 

1. Điều kiện tuyển dụng 

Theo quy định tại Điều 5 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 
của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức. 

2. Đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng 

Theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 
của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức. 

3. Lệ phí tuyển dụng 

Thực hiện theo mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển 
dụng theo quy định tại Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ 
Tài chính. 

IV. HÌNH THỨC, NỘI DUNG TUYỂN DỤNG, CÁCH XÁC ĐỊNH 
NGƯỜI TRÚNG TUYỂN TRONG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC 

Được thực hiện theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 
25/9/2020 của Chính Phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức. 

1. Hình thức tuyển dụng 

Tuyển dụng viên chức được thực hiện thông qua hình thức xét tuyển. 

2. Nội dung xét tuyển 

Xét tuyển viên chức được thực hiện theo 2 vòng như sau: 

a) Vòng 1: 

Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị 
trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng 2. 

b) Vòng 2:  

Được thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 9 Nghị định 115/NĐ-CP 

- Hình thức thi:  

+ Đối với vị trí giáo viên: tổ chức theo hình thức thực hành. 

+ Đối với vị trí nhân viên: tổ chức theo hình thức phỏng vấn 

- Nội dung thi: 

Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự tuyển theo 
yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển. 

- Thời gian thi:  

+ Thi thực hành: Hội đồng tuyển dụng căn cứ vào tính chất, đặc điểm của 
vị trí việc làm cần tuyển để quyết định. 

+ Thi phỏng vấn 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh dự thi có không 
quá 15 phút chuẩn bị) 

- Thang điểm: 100 điểm. 
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V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN 

1. Thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển 

- Thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển của người đăng ký dự tuyển: 30 
ngày, kể từ ngày ban hành Thông báo tuyển dụng và được công khai trên các 
phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử thành phố, Đài Truyền 
thanh thành phố. 

2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ dự tuyển 

Phòng Nội vụ thành phố Long Khánh. Số 53, đường Cách mạng tháng 8, 
phường Xuân An, TP. Long khánh, tỉnh Đồng Nai (Sđt: 02513.782300). 

- Người đăng ký dự tuyển viên chức nộp trực tiếp Phiếu đăng ký dự tuyển 
theo mẫu tại địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc gửi theo đường bưu 
chính. 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức kỳ tuyển dụng 

Hội đồng tuyển dụng sẽ có thông báo sau. 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức: 

- Hội đồng tuyển dụng viên chức do Chủ tịch UBND thành phố quyết định 
thành lập theo cơ cấu, thành phần được quy định tại khoản 2 Điều 8 Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP. 

- Hội đồng tuyển dụng có trách nhiệm giúp UBND thành phố tổ chức thực 
hiện công tác tuyển dụng viên chức đảm bảo theo kế hoạch và đúng theo quy 
định của pháp luật; tổng hợp báo cáo trình UBND thành phố công nhận kết quả 
tuyển dụng. 

2. Phòng Nội vụ có trách nhiệm: 

- Tham mưu UBND thành phố ban hành quyết định thành lập Hội đồng 
tuyển dụng viên chức; 

- Tham mưu Hội đồng tuyển dụng viên chức thành lập các Ban giúp việc 
để phục vụ công tác tuyển dụng; 

- Tham mưu UBND thành phố thực hiện quy trình tuyển dụng viên chức 
theo quy định của pháp luật. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo và các trường có chỉ tiêu tuyển dụng có 
trách nhiệm phối hợp với Phòng Nội vụ thực hiện các nội dung liên quan đến 
việc tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo. 

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu UBND thành phố bố trí kinh phí 
bảo đảm để tổ chức kỳ tuyển dụng sự nghiệp giáo dục và đào tạo; hướng dẫn việc 
sử dụng, thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định. 

5. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố có trách nhiệm 
thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng về Kế hoạch và 
Thông báo tuyển dụng của UBND thành phố; đồng thời đăng tải trên Trang thông 
tin điện tử thành phố. 
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6. Giao Thanh tra thành phố tham mưu Chủ tịch UBND thành phố thành 
lập Ban giám sát kỳ xét tuyển theo quy định của pháp luật. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo 
năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Long Khánh./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND tỉnh Đồng Nai; 
- Sở Nội vụ; 
- CT, các PCT UBND TP;          
- Thanh tra Thành phố; 
- Phòng Nội vụ; 
- Phòng GD&ĐT; 
- Phòng Tài chính – Kế hoạch; 
- Trung tâm VHTT&TT; 
- UBND các phường, xã; 
- Trang thông tin điện tử TP; 
- Chánh, Phó VP; 
- Lưu: VT, TH (VX).  

CHỦ TỊCH  
 
 
 
 
 
 

Phạm Việt Phương 
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